[bookmark: _GoBack]
ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЗЛАТОУСТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№ 74-ЗГО                                                     	                                              от 27.12.2022 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 12.03.2013 г.
№ 6-ЗГО «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Златоустовского городского          округа»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа  РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа от 12.03.2013 г. № 6-ЗГО «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Златоустовского городского округа» (в редакции решения от 06.09.2021 г. № 30-ЗГО)  согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа				                        А.М. Карюков

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Собрания депутатов
                                                                                               Златоустовского городского округа
                                                                                               от 27.12.2022 г. №  74-ЗГО

Изменения в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 12.03.2013 г. № 6-ЗГО «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий Златоустовского городского округа»
(в редакции решения от 06.09.2021 г. № 30-ЗГО) (далее - решение):

1. Пункт 43 Приложения к решению «Порядок  предоставления муниципальных
гарантий Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:
« 43. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у Принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы муниципальной гарантии.».
2. Пункт 44  Приложения к решению «Порядок  предоставления муниципальных
гарантий Златоустовского городского округа» изложить в следующей редакции:
« 44. Финансовое управление ведет муниципальную долговую книгу, в том числе ведет учет выдачи муниципальных гарантий, исполнения получателями муниципальных гарантий обязанностей по основному обязательству, обеспеченному муниципальной гарантией, учет осуществления Гарантом платежей за счет средств бюджета Златоустовского городского округа по выданным муниципальным гарантиям.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в
муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств Принципала, обеспеченных муниципальной гарантии.».

Глава Златоустовского городского округа                                                        М.Б. Пекарский

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]